INDICACÃO Nº 2 %49G/2011
Câmara Municipal de Mariana

Exmo Sr. Protocolado sob nº 2É

Geraldo Sales de Souza Em 32 L/ 20 LL0:20

GONAIFHS Lauto-
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana

O Vereador baixo assinado, amparado regimentalmente, solicita o

encaminhamento a Exma. Sra. Prefeita Municipal da seguinte indicação:

Reformar o antigo prédio da escola municipal de Campinas, hoje desativada e

depredada, e cede-la em comodato para a AMOC - Associação de Moradores

de Campinas.

Fundamentação:

Foi construído novo prédio para abrigar a escola municipal em Campinas, neste

Município, em razão disso o antigo prédio ficou sem destinação, encontra-se

desativado e vem sendo gradativamente destruído pela ação de vândalos.

Por essa razão solicita que da Senhora chefe do Poder Executivo que promova

as reformas necessária naquele prédio e o destine em regime de Comodato

para a AMOC - Associação de Moradores de Campinas.

Fundamenta, ainda, que a AMOC e uma Associação sem fins lucrativos, não

remunera seus diretores e tem como objetivo principal promover o bem estar

social daquela comunidade, inclusive auxiliando as ações do governo com

palestras e informações institucionais.

Atenciosamente,

| Mariana, 1º de novembro de 2011

&NNW L2
Edson Agostinho de Castro Carneiro — Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA
APROVADO POR UNANIMIDADE
EM 18 FEl ;

d

Pregiddántia